
1  
FAKULTA SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU v Brně 

Sladkého 13, 617 00 Brno Tel.: +420 549 498 666, Fax: +420 549 492 020, www.fsps.muni.cz 
 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VĚDECKÉ RADY FAKULTY SPORTOVNÍCH STUDIÍ MU V BRNĚ  Datum a místo konání: 25.5.2005 – Zasedací místnost děkanátu FSpS MU v Brně  Přítomní členové Vědecké rady FSpS MU:  - Prof. MUDr. Zuzana Brázdová, DrSc.  LF MU v Brně  - Prof. PhDr. Vladimír Hellebrandt, Ph.D.  FTVŠ UK Bratislava  

- Prof. PhDr. Bohuslav Hodaň, CSc.  FTK UP Olomouc - Prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc.  LF MU v Brně 
- Prof. PhDr. Marie Vítková, CSc.   PdF MU v Brně  - Doc. PhDr. František Dvořák, CSc.  FTVS KU Praha - Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc.  FSpS MU v Brně 
- Doc. PaedDr. Renata Klárová, CSc.  FSpS MU v Brně - Doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc.  PdF MU v Brně  
- Doc. MUDr. Jan Novotný, CSc.   FSpS MU v Brně - Doc. PhDr. Josef Pavlík, CSc.   FSpS MU v Brně 
- Doc. PhDr. Vlasta Vilímová, CSc.  FSpS MU v Brně - Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D.   FSpS MU v Brně 
 Omluveni: - Prof. PhDr. Jela Labudová, CSc.   FTVŠ UK Bratislava - Doc. PaedDr. Jitka Kopřivová, CSc.  FSpS MU v Brně 
- Doc. PhDr. Viléma Novotná   FTVS UK Praha - PhDr. Dalibor Lasovský    Magistrát města Brna 
- Doc. PhDr. Zdeněk Havel, CSc.   UJEP Ústí nad Labem -     Doc. PhDr. Dušan Tomajko, CSc.  FTK UP Olomouc 
 Ostatní přítomní: - Mgr. Marta Drozdková    Odd. Výzkum a vývoj FSpS MU v Brně  
Zasedání řídil: - Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc. 
Zasedání bylo usnášeníschopné.  Program:  

1. Zahájení habilitačního řízení ve vědním oboru Kinantropologie: PaedDr. Jiří Ryba, CSc. 
2. Projednání a případné schválení žádosti o akreditaci studijních programů Bc., Mgr. a Ph.D. (prod. Klárová a prod. Novotný)  
3. Projednání a případné schválení Dlouhodobého záměru fakulty. 4. Jmenování nového člena Vědecké rady FSpS MU:  

Prof. MUDr. Ladislav Smrčka, CSc. – vedoucí Kliniky neurochirurgie FN Bohunice Doc. PeadDr. Marie Blahutková, Ph.D. – garant metodického řízení projektů 



2  
5. Různé 

* Jmenování nového člena Oborové rady kinantropologie:  Doc. PhDr. Aleš Sekot, CSc. 
 Průběh jednání: Na začátku zasedání děkan FSpS MU v Brně doc. Michal Charvát seznámil přítomné  s programem zasedání a omluvil nepřítomné členy Vědecké rady.  

 Ad 1)  Zahájení habilitačního řízení ve vědním oboru Kinantropologie:  PaedDr. Jiří Ryba, CSc.  Doc. Jan Novotný představil ostatním členům Vědecké rady fakulty žadatele o habilitační řízení pana PaedDr. Jiřího Rybu, CSc.: Odborné a vědecké nároky zřejmě korespondují 
s nároky na habilitaci a mohly a měly by být posouzeny habilitační komisí. Jsou zde určité formální nedostatky, nebyly dodány ověřené kopie diplomů o vzdělání a doklad o době, délce 
a místě pedagogického působení.   
Návrh komise pro habilitační řízení PaedDr Jiřího Ryby, CSc.:  
předseda:  prof. Vladimír Hellebrandt – FSpS MU Brno členové:  prof. Rudolf Kovář – FTVS UK Praha, oponent 
  prof. Tomáš Kampmiler – FTVŠ UK Bratislava, oponent   doc. Blahoslav Komeštík – UHK Hradec Králové 
  doc. PhDr. Josef Pavlík – FSpS MU Brno oponent doc. Pavel Stejskal – FTK UP Olomouc 
 Pan doc. Michal Charvát vyzval k hlasování o souhlasu se zahájením habilitačního řízení a  
souhlasu se členy navrhované komise. Členové rady jednohlasně schválili zahájení habilitačního řízení a složení komise. Potřebné formality budou dále vyřizovány. 
  Ad 2)  Projednání a případné schválení žádosti o akreditaci studijních programů Bc.,   Mgr. a Ph.D. (prod. Klárová a prod. Novotný)   Doc. Klárová představila Vědecké radě chystané změny pro akreditaci studijních programů. 
V diskusi se potvrdil správný poměr docentů a profesorů v bakalářském a magisterském studiu a doc. Klárová infomovala o synchronizaci dekretů na FSpS a jiných fakult. 
Po diskusi dal děkan, doc. Charvát hlasovat o schválení materiálů k předložení k Žádosti o akreditaci studijních programů. Členové rady jednohlasně schválili předložený návrh. 
  Ad 3) Projednání a případné schválení Dlouhodobého záměru fakulty.   Pan děkan, doc. Charvát informoval o tom, že návrh dlouhodobého záměru je zpracován 
v první verzi, zatím není předkládán. Předložení Vědecké radě by mělo proběhnout při podzimním zasedání Vědecké rady. 
 Ad 4) Jmenování nových členů Vědecké rady FSpS MU:  
 



3  
Doc. Charvát dal na vědomí Vědecké radě návrh nových členů Vědecké rady, který bude 
předložen ke schválení senátu:  Prof. MUDr. Ladislav Smrčka, CSc. – vedoucí Kliniky neurochirurgie FN Bohunice 

 Doc. PeadDr. Marie Blahutková, Ph.D. – garant metodického řízení projektů  
 Ad 5)   Různé Proděkan doc. Novotný navrhl Vědecké radě nového člena Oborové rady Kinantropologie 
Doc. PhDr. Aleš Sekota, CSc.  Vědecká rada jednomyslně návrh přijala.   
 Závěr: 
*  Děkan fakulty, doc. Charvát navrhuje termín zasedání příští Vědecké rady na 10.11.2005, pravděpodobně ve 13 hodin, v rámci konference Sport a kvalita života. 
* Do příští vědecké rady budou přepracovány Zásady habilitačního řízení – časové návaznosti platby poplatku a dalších náležitostí při podávání návrhu a zahájení habilitačního 
řízení.  Zapsala:  - Mgr. Marta Drozdková 
  

  
Doc. PhDr. Michal Charvát, CSc. v.r.            Děkan FSpS MU V Brně 
  

V Brně dne 26.5.2005  
 


